Педагогический совет №1 (установочный)
29.08.2023 г.

Тема: «Образовательная организация в условиях формирования единого образовательного

пространства как гарантии равенства ресурсов, условий, возможностей, повышения качества

образования: педагогический и управленческий аспекты»

 Цель: Анализ и оценка деятельности коллектива за летне-оздоровительный период.

Определение перспектив работы на 2023-2024 учебный год

№ Повестка дня Ответственные

1.
Выбор председателя и секретаря педагогических советов на

2023-2024 учебный год.
Зав ДОУ Гараева Г.Р.

2.

Итоги работы педагогического коллектива в летний

оздоровительный период

Старший воспитатель

Харисова Г.Р.

Ст. м/с Гильманова Р.Р.

3.

Вести  с  августовских  совещаний  работников образования.
Профессиональное развитие педагога: обеспечение качества

образования, повышение его социального статуса

Зав ДОУ Гараева Г.Р.

Старший воспитатель

Харисова Г.Р.

4.

Рассмотрение и принятие ОП ДОУ, АОП ДОУ, годового

плана работы на 2023-2024 учебный год, годовых планов

узких специалистов, рабочих программ воспитателей

Зав ДОУ Гараева Г.Р.

Старший воспитатель

Харисова Г.Р.

воспитатели групп

узкие специалисты

5.
Рассмотрение и принятие календарных графиков, учебного

плана, сетки занятий, режимов дня, циклограммы рабочего

времени узких специалистов  на 2023-2024 учебный год.

6.

Рассмотрение и принятие образовательной программы

дополнительного образования,  программ педагогов, сетки

кружков на 2023-2024 учебный год.

Подготовка к педсовету

1
Подготовка  отчета и презентации о  летне-оздоровительной

деятельности ДОУ за 2023 год

Ст.воспитатель

 Харисова Г.Р.

Ст.медсестра

Гильманова Р.Р.

2
Разработка ОП ДОУ, АОП ДОУ,  рабочих  программ

педагогов  ДОУ, авторских программ доп. образования

Ст.воспитатель

 Харисова Г.Р.

руководители кружков

3

Составление расписания ООД, режима дня, расписания

занятий по дополнительным образовательным услугам,

календарных графиков, учебного плана Ст.воспитатель

Харисова Г.Р.

4 Оформление выставки новинок педагогической литературы.

5
Оформление в группах тематических стендов о летнем

отдыхе детей.

Воспитатели групп